
NR.

RENDOR

DATA E 

KËRKESËS 

OBJEKTI I  

KËRKESËS 
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PËRGJIGJE 
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PËRFUNDIMIT 

TË  

TARIFA 

1 02.12.2025 Kërkesë… 24.12.2025

….......

Sqarojmë se,AZHT kryen funksionin e Sekretariatit Teknik të KKT dhe në 

përputhje me VKM-në Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit 

dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar, ka kompetencë per te 

pranuar,përgatitur dhe administruar dokumentacionin tekniko-ligjor që 

shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU.

Në përgjigje të kërkesës Suaj,në mënyrë të përsëritur,ju bëjmë me dije se 

nga verifikimi...nuk rezulton i regjistruar aplikim për pajisje me leje 

zhvillimi/ndërtimi mbi pasurinë........

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

2 03.12.2025

Kërkesë për marrje 

leje për ndërtimin e 

objektit hotelerik-

banesor…..

09.12.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj….Ju bëjmë me dije si më poshtë vijon:

AZHT kryen funskionin e Sekretariatit Teknik të KKTU-së, dhe në 

përputhje me VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të AZHT",i ndryshuar. ka kompetencën për të 

pranuar,përgatitur dhe administruar dokumentacionin tekniko-ligjor që 

shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU, ndërkohë autoriteti 

përgjegjës për vendimmarrjet për leje zhvillimi/ndërtimi,apo ndryshimet e 

tyre,është vetëm KKTU.

Në vijim ju bëjmë me dije se,në lidhje me verifikimin e statusit juridik të 

pasurive objekt i shkresës suaj,lutemi t'i drejtoheni ASHK apo Drejtoritë 

vendore të saj,të cilat janë autoriteti kompetent për verifikimin dhe lëshimin 

e dokumentacionit të pronësisë,në përputhje me Ligjin 111/2018 "Për 

Kadastrën" i ndryshuar dhe akteve nënligjore në zbatim të tij.

Për sa më sipër,të gjitha kërkesat për miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit,kryhen nëpërmjet sistemit elektronik të lejeve të 

ndërtimit (sistemi e-leje),referuar dhe në zbatim të Ligjhit Nr.107/2014 "Për 

planifikimin dhe zhvillimin e territorit",si dhe akteve nënligjore në zbatim të 

tij.

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka
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3 05.12.2025
Kërkesë për 

informacion për…..
09.12.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, ju bëjmë 

me dije se për informacion rreth  pronësisë të drejtoheni pranë Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës (ASHK);

E plotë Nuk ka

4 05.12.2025 Informacion 09.12.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, lutemi të 

na përcillni kërkesën për informacion sipas format kërkesës, të cilin e gjeni 

në faqen zyrtare të AZHT, në rubrikën "Programi i Transparencës", në 

seksionin "E drejta për t'u informauar dhe për t'u ankuar".

Gjithashtu, bashkëlidhur formatit të kërkesës të vendosni mjetin e 

identifikimit (kartë identiteti), dhe dokumentin/at e pronësisë për të 

vërtetuar lidhjen që keni me pronën për të cilën kërkoni informacion për 

zhvillim.

E plotë Nuk ka

5 05.12.2025

Kërkesë për sqarim 

mbi nevojën e 

Çertifikatës së 

Përdorimit për 

objekt në proces 

legalizimi

11.12.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj…,Ju sqarojmë si më poshtë vijon:

AZHT, e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është 

krijuar me VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, 

kjo Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKT, me qëllim miratimin e 

lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Në vijim ju bëjmë m e dije se, në pikën 1 të Nenit 13 të Ligjit Nr.8402, datë 

10.09.1998 "Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit" i 

ndryshuar, citohet se:

"Certifikata e përdorimit lëshohet nga autoriteti përgjegjës i zhvillimit të 

territorit,brenda 30 ditëve nga depozitimi i aktit të kolaudimit dhe 

dokumentacionit të plotë shoqërues, sipas legjislacionit në fuqi,dhe në çdo 

rast,pas konfirmimit të aktkontrollit nga njësia e vetëqeverisjes vendore për 

fazën e përfundimit të fasadave, rifiniturave dhe sistemit të jashtëm,sipas 

shkronjës "dh", të pikës 1,të nenit 10/1,të këtij ligji."

Për sa më sipër, në lidhje me objektin në proces legalizimi,lutemi drejtohuni 

ASHK i cili është autoriteti kompetent për trajtimin e aplikimit,referuar dhe 

në zbatim të Ligjit 20/2020 "Për përfundimin e proceseve kalimtare të 

pronësisë në Republikën e Shqipërisë",pasi AZHT nuk ka kompetencë 

lëshimin e certifikatës së përdorimit apo cdo dokumentacion tjetër për 

objektet të cilat nuk janë pajisur me leje ndërtimi dhe janë ende në proces 

legalizimi.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka



6 10.12.2025

Kërkesë për 

mendim nga 

AZHT,në lidhje me 

një refuzim leje 

zhvillimi 

nga…........

11.12.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj,…ju sqarojmë se AZHT  e cila aktualisht funksionon si 

Sekretariat Teknik i KKTU-së, në mbështetje të VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për 

mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar, ka kompetencë 

pranimin, përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionin që shqyrtohet dhe 

miratohet në mbledhjet e KKTU-së.

Në vijim,në Nenin 27 "Autoritetet përgjegjëse",të Ligjit Nr. 107/2014 "Për 

planifikimin dhe zhvillimin e territorit",i ndryshuar,përcaktohet shprehimisht se 

'Autoritetet përgjegjëse për zhvillimin e territorit janë:1.KKT, 2.Kryetari i Bashkisë:.

Referuar sa më sipër,ju bëjmë me dije se përgjegjësitë dhe detyrat që i janë ngarkuar 

për zbatim specifikisht AZHT-së,përcaktohen shprehimisht në pikën III,të VKM-së 

Nr.725 datë 02.09.2015,e ndryshuar.Ndërkohë,njohja me dispozitat ligjore,si dhe 

zbatimi i tyre,mund dhe duhet të kryhet nga vetë bashkitë,të cilat mbështetur në 

dispozitën e sipërcituar janë autoritetet përgjegjëse në nivel vendor për zhvillimin e 

territorit,dhe si të tilla disponojnë të gjitha mjetet e duhura,mundësitë ligjore,si dhe 

strukturat tekniko-organizative,për të operuar në përputhje me sa më sipër.

E plotë Nuk ka

7 10.12.2025

Kërkesë urgjente 

për pezullim 

procedurash, 

mosdhënie leje dhe 

verifikim të 

plotshëm 

administrativ dhe 

ligjor

30.12.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj.....Ju sqarojmë se:

AZHT, e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është 

krijuar me VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, 

kjo Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKT, me qëllim miratimin e 

lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,...pranë AZHT-së,pasi bëri verifikimet 

përkatëse në databazë,në pronën me nr. pasurie....., nuk evidentoi asnjë 

aplikim apo vedimmarrje të KKTU.

E plotë Nuk ka



8 11.12.2025

Kërkesë-Vënie në 

dispozicion të 

dokumentacioneve

12.12.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj….,ju sqarojmë se:AZHT, e cila aktualisht 

funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, në mbështetje të VKM 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të 

AZHT",i ndryshuar ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin 

e dokumentacionin që shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKT.

Në vijim sqarojmë se,gjatë shqyrtimit të aplikimeve për leje 

zhvillimi/ndërtimi,AZHT nuk kryen verifikim të origjinës së pronës,mënyrës 

së regjistrimit të saj,etj.,por konsiderohen të rregullta,dokumentet e 

pronësisë që disponohen nga ASHK,apo Drejtoritë rajonale të saj,të cilat 

mbajnë përgjegjës për veprimet që kryejnë.

Të gjitha dokumentet e origjinës së pronës,shqyrtohen/verifikohen në 

momentin e regjistrimit pranë ASHK-së,apo Drejtorive rajonale të saj,të 

cilat administrojnë të gjitha aktet/dokumentet mbi bazën e të cilit kryhet 

regjistrimi dhe e ushtrojnë veprimtarinë e tyre mbi bazën e parimit të 

ligjshmërisë.

......................

Gjithashtu, në vijim të përgjigjes së shkresës suaj ju bëjmë me dije se 

referuar Ligjit Nr.9887 datë 10.03.2008 "Për mbrojtjen e të dhënave 

personale" i ndryshuar,dokumentacioni i pronësisë,nuk mund t'ju vendoset 

në dispozicion nga ana jonë,pasi përmbajnë të dhënat personale.

Bashkëngjitur do të gjeni dokumentacionin e kërkuar nga ana juaj:

........

E plotë Nuk ka

9 11.12.2025

Kërkesë për 

informacion të 

pergjithshëm mbi 

Lejen e ZHvillimit 

dhe Lejen e 

Ndërtimit....

15.12.2025

Në përgjigje të shkresës suaj….Ju informojmë se:

….....................

Theksojmë se këto vendimmarrje janë ende në proces zbardhjeje ,proces i 

cili do të përfundohet vetëm pas plotësimit të kushteve sa i takon 

dokumentacionit tekniko ligjor në lidhje me proejktin e sipërcituar.

Për sa më sipër, në përfundim të procesit të zbadhjes,vendimmarrjet e 

sipërcituara të KKTU,të nënshkruar nga Kryetari i KKTU-së,Ministri i 

Linjës dhe Sekretari i KKTU-së,do t'i gjeni të publikuara,së bashku me 

dokumentacionin që i bashkëlidhet,në adresën zyrtare të 

AZHT:http://www.azht.gov.al,nën rubrikën "Vendime KKT".

E plotë Nuk ka



10 12.12.2025
Kërkesë për 

informacion nr….
19.12.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike,  ju 

bëjmë me dije se për shkak se informacioni që kërkoni është voluminoz, na 

duhet një kohë më e gjatë për të vendosur në dispozicion dokumentacionin e 

kërkuar.

E plotë Nuk ka

11 13.12.2025

Kërkesë për 

informacion: lloji i 

lejes së ndërtimit 

për mur ndarës mes 

truajve

15.12.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike,  lutemi 

referojuni bazës ligjore bashkëlidhur ku gjendet informacioni i plotë dhe i 

saktë ligjor për aplikim për leje zhvillimi dhe ndërtimi, etj.. Në këtë 

dokument mund të informoheni mbi dokumentat e nevojshëm për aplikim, 

afatet e procesit nga momenti i aplikimit deri në finalizimin e tij, palët e 

përfshira në proces (zhvilluesi,projektuesë të licencuar dhe autoritetet 

vendimmarrëse) si dhe procesin e hartimit të dokumentacionit të kërkuar për 

aplikim në portalin elektronik të vetëm qeveritar "e-albania", në sistemin 

elektronik të lejeve të ndërtimit "E-Leje".

Gjithashtu ju informojmë se për informacion dhe sqarim më të saktë, bashkë 

me dokumentat që zotëroni, mund të paraqiteni pranë sporteleve të 

informacionit të bashkisë përkatëse.  

Per me shume informacione, lutem te drejtoheni prane sporteleve te 

Bashkise perkatese.

E plotë Nuk ka

12 13.12.2025
Kërkesë për 

informacion nr….
19.12.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike,  ju 

bëjmë me dije se për shkak se informacioni që kërkoni është voluminoz, na 

duhet një kohë më e gjatë për të vendosur në dispozicion dokumentacionin e 

kërkuar

E plotë Nuk ka

13 15.12.2025
Kërkesë për 

informacion mbi 

leje zhvillimi

19.12.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj,…Ju sqarojmë se:

AZHT, e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është 

krijuar me VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, 

kjo Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKT, me qëllim miratimin e 

lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,...pas verifikimeve përkatëse në 

databazë,në pronën.....,nuk u evidentua asnjë aplikim apo vendimmarrje e 

KKTU.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunim,

E plotë Nuk ka



14 16.12.2025

Kërkesë për 

konfirmim pranimi 

dokumentacioni 

dhe informacion

16.16.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike,  ju 

bëjmë me dije se bashkëngjitur gjeni Vendimin e refuzimit për aplikimin që 

referon në ankesën tuaj.
E plotë Nuk ka

15 16.12.2025

Kërkesë-Vënie në 

dispozicion të Lejes 

së Ndërtimit bashkë 

me projektin 

teknik….

24.12.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj….Ju bëjmë me dije sa vijon;

Sikurse jeni në dijeni,pranë institucionit tonë është protokolluar nëpërmjet 

sistemit e-leje aplikimi…..

…................

Për sa më sipër,Vendimin… të KKTU-së së bashku me Hartën e 

Planvendosjes së Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores së 

Veçantë,mund t'i aksesoni në faqen zyrtare web të AZHT 

www.azht.gov.al,në Rubrikën "Vendimi KKT".

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

16 16.12.2025 Kërkesë 24.12.2025

…..............

Sqarojmë se,AZHT kryen funksionin e Sekretariatit Teknik të KKT dhe në përputhje 

me VKM-në Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të 

AZHT",i ndryshuar, ka kompetencë per te pranuar,përgatitur dhe administruar 

dokumentacionin tekniko-ligjor që shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU.

Në përgjigje të kërkesës Suaj,ju bëjmë me dije se aktet e cituara nga ana juaj në 

kërkesë nuk janë akte të cilat janë nxjerrë apo administrihen nga AZHT apo 

KKTU.Në lidhje me vendosjen në dispozicion të akteve apo informacionit lidhur me 

to, duhet t'i drejtoheni institucionit përkatës lëshues, i cili rezulton të jetë bashkia....

Në referim të dokumentacionit të pronësisë bashkëngjitur kërkesës suaj,ju bëjmë me 

dije se,në sistemin elektronik e-leje është depozituar aplikimi.....

Në vijim,në përputhje me Ligjin Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe zhvillimin e 

territorit"i ndryshuar,dhe aktet nënligjore në zbatim të tij,KKTU......ka vendosur 

miratimin me kusht të lejes së ndërtimit për aplikimin e sipërcituar.Ky vendim nuk 

është zbardhur ende.

........................

Ju informojmë se,AZHT nuk do të vijojë me procedurat e mëtejshme pë lëshimin e 

dokumentit të lejes së ndërtimit pa u plotësuar i gjithë dokumentacioni tekniko-ligjor 

nga subjekti zhvillues,përfshirë marrëveshjet e sipërmarrjes me të gjithë pronarët e 

pasurive të cilat gjenden brenda njollës së projekt-propozimit.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemni në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka



17 16.12.2025
Kërkesë për 

informacion
29.12.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike,  Ju 

bëjmë me dije se, të gjitha të dhënat e kërkuara i gjeni në faqen zyrtare të 

Agjencisë së Zhvillimit të Territorit https://azht.gov.al.
E plotë Nuk ka

18 16.12.2025 Kërkesë 29.12.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj….Ju bëjmë me dije se:

AZHT, e cila aktualisht kryen funksionet e Sekretariatit Teknik të KKTU-së,është 

krijuar me Vendimin Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo 

Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionit që 

shqyrtohet në mbledhjet e KKTU,me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit 

nga KKTU. 

Gjithashtu ju bëjmë me dije se,e gjithë procedura administrative/ligjore që kryhen 

gjatë nismës,konsultimit,bashkërendimit,si dhe rishikimit të Dokumenteve të 

Planifikimit,deri në paraqitjen e materialeve përfundimtare të cilat paraqiten në 

mbledhjen e KKTU,kryhet nga njësia  e qeverisjes vendore në rastin tuaj Bashkia.. 

dhe bahskërendohet nga AKPT.

Sqarojmë se AKPT është autoriteti përgjegjës i ngarkuar me ligj për 

bashkërendimin,kontrollin e përputhshmërisë së dokumenteve të planifikimit me 

ligjet,dokumentet e planifikimit të niveleve më të larta sipas hierarkisë së tyre si dhe 

dhënien e asistencës reknike gjatë procesit të hartimit dhe rishikimit të dokumentave 

të planifikimit të territorit,të cilat ndërmerren nga autoritetet e planifikimit në nivel 

qëndror e vendor,sikurse referohet edhe në Nenet 9,20,23,25,26 dhe 58 të Ligjit 

Nr.107 "Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit" i ndryshuar,si dhe aktet 

nënligjore në zbatim të tij.

Për sa më sipër,ju bëjmë me dije se miratimi,shqyrtimi apo rishikimi i PPV-

ve,miratohet nga KKTU,vetëm pas përcjelljes së materialeve përfundimtare nga 

AKPT dhe Bashkia...,referuar dhe në zbatim të /dispozitave ligjore të parashikuara në 

Ligjin Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit" i ndryshuar si dhe 

akteve nënligjore të tij.

E plotë Nuk ka

19 17.12.2025

Përsëritje kërkese 

për ndalimin e 

menjëhershëm të 

punimeve të 

kundraligjshme të 

ndërtimit të 

shoqërisë…....

18.12.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj,….Ju sqarojmë se:

AZHT, e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është krijuar me 

VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të 

AZHT",i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka 

kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionin që 

shqyrtohet në mbledhjet e KKT, me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit 

nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,..pranë AZHT,pas verifikimeve përkatëse në 

databazë,në pronën....,nuk evidentoi asnjë aplikim apo vendimmarrje të KKTU.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,

E plotë Nuk ka



20 17.12.2025
Kërkesë për 

informacion 

zyrtar

24.12.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj ërguar nëpërmjet adresës elektronike, ju bëjmë 

me dije se në kushtet kur zona për të cilën kërkoni informacion nuk është e 

mirëpërcaktuar si dhe mungon dokumentacioni hartografik, apo koordinatat 

gjeoreferuese në sistemin referues KRGJSH 2010, Drejtoria .... pranë 

insitucionit tonë, nuk mund të kryejë verifikimet përkatëse në lidhje me 

objektin e kërkesës suaj. 

Për sa më sipër, lutemi na vendosni në dispozicion pozicionin e saktë grafik 

mbi ortofoto ose rilevim topografik me koordinata në sistemin koordinativ 

KRGJSH 2010, për pasuritë për të cilat kërkoni informacion.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin, mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

21 18.12.2025
Kërkesë për 

informacion 

shtesë mbi…..

29.12.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj, dërguar në adresën zyrtare të AZHT nëpërmjet postës 

elektronike, ku kërkoni informacion shtesë mbi Vendimin ....., nëpërmjet së cilit 

është miratuar me kusht Leja e Ndërtimit ...., Ju sqarojmë se:

Kushtet e përgjithshme të përcaktuara në vendimin e mësipërm janë plotësimi i 

dokumentacionit tekniko-ligjor, si dhe pagesa e taksës së ndikimit në infrastrukturë. 

Për sa i përket dokumentacionit tekniko-ligjor, nga ana e subjektit zhvillues janë 

depozituar plotësime në sistemin e-leje, të cilat janë ende në proces shqyrtimi nga ana 

e AZHT-së, sipas parashikimeve të legjislacionit për zhvillimin e territorit.

Pas përfundimit të procesit të shqyrtimit të dokumentacionit ligjor, si dhe miratimit të 

vendimmarrjes dhe hartës shoqëruese nga Kryetari i KKTU, Ministri i linjës dhe 

Sekretari i KKTU, në përputhje me parashikimet e Nenit 25 të VKM-së Nr. 408, datë 

13.05.2015, “Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit”, i ndryshuar, do të 

vijohet me njoftimin e zhvilluesit për kryerjen e pagesës së tarifës për shqyrtimin e 

kërkesës për leje ndërtimi, si dhe në vijim, atë të taksës së ndikimit në infrastrukturë 

nga ndërtimet e reja.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin, mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion apo dokumentacion i nevojshëm."

E plotë Nuk ka

22 19.12.2025
Kërkesë për 

informacion 
24.12.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, ju bëjmë 

me dije se Agjencia e Zhvillimit të Territorit, disponon të gjitha vendimet që 

janë miratuar nga Këshilli Kombëtar i Territorit, prej tetorit të vitit 2015 e 

në vijim, të cilat janë të aksesueshme për të gjithë subjektet, në adresen 

zyrtare të AZHT: https://azht.gov.al, në rubrikën "Vendime KKT".

E plotë Nuk ka



23 19.12.2025
Kërkesë për 

refuzimin e projekt 

propozimit….

29.12.2025

Në përgjigje të shkresës suaj.....Ju sqarojmë se:

Sikurse jeni në dijeni,pranë AZHT është protokolluar aplikimi…..,aplikim I 

cili ndodhet në proces shqyrtimi si dhe nuk ka ende një vendimmarrje nga 

ana e KKTU.

Për sa më sipër,AZHT si Sekretariat Teknik I KKTU-së,do t'a ketë në 

vëmendje kërkesën tuaj gjatë procedurës për shqyrtimin e aplikimit 

sipërcituar,si dhe gjithashtu nëse gjatë kësaj periudhe do të ketë vendim të 

formës së prerë nga ana e gjykatës kompetente apo vendim të ndërmjetëm 

për kufizimin e veprimeve/vendosjen e masës së sigurimit të padisë mbi 

pasurinë objekt zhvillimi,lutem të na e vendosni në dispozicion.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

24 22.12.2025

Kërkesë për 

informacion mbi 

Lejen e Ndërtimit 

dhe planifikimin 

urbanistik të një 

objekti pranë 

pallatit tonë

24.12.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj...., Ju bëjmë m e dije se:

Në kushtet kur zona për të cilën kërkoni infomracion nuk është e 

mirëpërcaktuar si dhe mungon dokumentacioni i pronësisë dhe ai 

hartografik, apo koordinatat gjeoreferuese në sistemin referues 

KRGJSH2010,...pranë institucionit nuk mund të kryehen verifikimet 

përkatëse në lidhje me objektin e shkresës suaj.

Për sa më sipër,lutemi na vendosni në dispozicion dokumentacionin e 

pronësisë dhe pozicionin e saktë grafik mbi ortofoto ose rilevim topografik 

me koordinata në sistemin koordinativ KRGJSH 2010,për pasuritë për të 

cilat kërkoni informacion.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të mëtejshëm.

E plotë Nuk ka

25 23.12.2025

Kërkesë për 

bllokim 

administrativ të 

pasuriseë.........

29.12.2025

Në përgjigje të shkresës suaj…..ju sqarojmë se:

Sikurse jeni në dijeni, AZHT e cila aktualisht funksionon si Sekretariat 

Teknik i KKTU-së, është krijuar me VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për 

mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë 

pranimin,përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionin që shqyrtohet në 

mbledhjet e KKT, me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga 

KKTU.

Për sa më sipër, duke mirëkuptuar shqetësimin tuaj,nëse gjatë kësaj 

periudhe do të ketë vendim të formës së prerë nga ana e gjykatës 

kompetente apo vendim të ndërmjetëm për kufizimin e veprimeve/vendosjen 

e masës së sigurimit të padisë mbi pasurinë objekt zhvillimi,lutem të na e 

vendosni në dispozicion.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm. 

E plotë Nuk ka



26 26.12.2025

Kërkesë për vënien 

në dispozicion të 

dokumenteve të 

paraqitura nga 

shoqëria…..

06.01.2026

Në lidhje me kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike,me lëndë: 

“Kërkesë për vënie në dispozicion të dokumenteve të paraqitura nga shoqëria .....”, Ju 

sqarojmë si më poshtë vijon:

Pranë AZHT, si Sekretariat Teknik i Këshillit Kombëtar të Territorit (sot KKTU), 

është depozituar nëpërmjet sistemit elektronik të lejeve, aplikimi me.....

Këshilli Kombëtar i Territorit në mbledhjen e datës .... ka miratuar me kusht 

Vendimin..., në përputhje me Ligjin Nr. 107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e 

territorit”, i ndryshuar dhe akteve nënligjore në zbatim të tij, vendim i cili ende nuk 

është zbardhur pasi nuk është plotësuar dokumentacioni tekniko-ligjor.

Të gjitha vendimet e zbardhura të Këshillit Kombëtar të Territorit ( sot KKTU), i 

gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Agjencisë së Zhvillimit të Territorit: 

http://www.azht.gov.al, në rubrikën “Vendime KKTU”.

E plotë Nuk ka

27 26.12.2025
Kërkesë-Çertifikatë 

përdorimi prone
29.12.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj..Ju bëjmë me dije se:

AZHT ushtron funksionin e Sekretariatit Teknik të KKTU, dhe në zbatim të 

VKM nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit 

të AZHT",i ndryshuar. ka kompetencë vetëm për pranimin,përgatitjen, 

administrimin dhe kontrollin e dokumentacionit tekniko-ligjor që i paraqitet 

për shqyrtim KKTU.Vendimmarrja për dhënien e lejeve të zhvillimit apo 

ndërtimit,ndryshimet e tyre,si dhe për lëshimin e certifikatës së 

përdorimit,është kompetencë ekskluzive e KKTU,në përputhje edhe me 

nenin 42 të ligjit nr.107/2014 "Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit" i 

ndryshuar.

Në këtë kuadër,AZHT nuk ka kompetencë trajtimin apo lëshimin e lejeve të 

legalizimit,pasi veprimtaria e saj lidhet me administrimin e dokumentacionit 

për leje zhvillimi dhe ndërtimit,në kompetencë të KKTU.Për sa më 

sipër,lutemi t'i drejtoheni ASHK dhe OSHEE.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,ngelemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka



28 26.12.2025

Kërkesë për vënien në 

dispozicion të 

dokumenteve të 

paraqitura nga 

shoqëria…...

05.01.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj..., Ju sqarojmë si më poshtë vijon:

Pranë AZHT, si Sekretariat Teknik i Këshillit Kombëtar të Territorit (sot KKTU), 

është depozituar nëpërmjet sistemit elektronik të lejeve, aplikimi ...

KKT në mbledhjen... ka miratuar me kusht Vendimin .....në përputhje me Ligjin Nr. 

107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe akteve 

nënligjore në zbatim të tij, vendim i cili ende nuk është zbardhur pasi nuk është 

plotësuar dokumentacioni tekniko-ligjor.

Të gjitha vendimet e zbardhura të Këshillit Kombëtar të Territorit ( sot KKTU), i 

gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Agjencisë së Zhvillimit të Territorit: 

http://www.azht.gov.al, në rubrikën “Vendime KKTU”.

Mbetemi në dispozicion për çdo informacion të mëtejshëm.

E plotë Nuk ka

29 30.12.2025

Kërkesë për 

pezullimin e zbardhjes 

së lejes së 

ndërtimit…....

Në proces Nuk ka


